



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano: 3/2025

Data de abertura: 20/02/2025

Data adjudicação: 23/04/2025

Data homologação: 23/04/2025

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Proposta - Lance

Condição de pagamento: Por demanda

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PODA E JARDINAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso I do Art. 76 da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
COMERCIAL DE FERRAMENTAS MATO GROSSO LTDA	02.303.780/0001-74	R\$ 96.381,80
VALDAMERI MAQUINAS E MOTORES	21.510.331/0001-41	R\$ 533.186,51
FORTHE AGROPECUARIA LTDA	01.504.670/0001-08	R\$ 202.916,28
MODESTO COMERCIO LTDA	47.250.079/0001-72	R\$ 145.214,23
MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	42.519.684/0001-82	R\$ 2.145,00
Total:		R\$ 979.843,82

COMERCIAL DE FERRAMENTAS MATO GROSSO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 96.381,80

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856451	LIMA 4MM - STIHL	un	55,0000	R\$ 7,00	R\$ 385,00
855759	PULVERIZADOR - COSTAL, MOTORIZADO UBV 3,7 HP, MOTOR TEX54M DE 2 TEMPOS, CILINDRADA DE 48,6 CM3, POTENCIA 3.7HP-2.8KW, BOMBA REVESTIDA EM PLASTICO C/ ALCANCE DE ATOMIZACAO VERTICAL 12 MTS E HORIZONTAL 15 MTS, ALAVANCA EM FERRO COM PROTETOR PLASTICO PARA BOMBEAMENTO C/ ALCANCE DE POLVILHAMENTO HORIZONTAL 25 MTS, BICO PLASTICO COM VAZAO DO LIQUIDO MAXIMO DE 2,5 LITROS, INTERLIGADO COM MANGUEIRA PLASTICA FIXADA COM PRESILHA METALICA, COM SUCCAO MOTORIZADA, ROTACAO MINIMA DE 2.200 RPME MAXIMA DE 7.600 RPM, ALCA EM LONA, CAPACIDADE PARA CAPACIDADE DO TANQUE QUIMICO DE 06 LITROS E DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 02 LITROS;	un	32,0000	R\$ 2.999,90	R\$ 95.996,80

VALDAMERI MAQUINAS E MOTORES - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 533.186,51

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859021	CABO ACELERADOR FS 221	un	114,0000	R\$ 103,00	R\$ 11.742,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

855757	CONJUNTO DE PODA - IMPLEMENTO PODADOR COM ANGULO AJUSTAVEL, BARRA DE CORTE TIPO DENTADA, PARA ACOPLAR A MOTOPODA DE MOTOR 2 TEMPOS E COM POTENCIA 0.95 / 1.4 KW, CILINDRADA ATE 25.6 CM3.	un	29,0000	R\$ 1.299,99	R\$ 37.699,71
856453	CORDAO 3.5	un	171,0000	R\$ 3,85	R\$ 658,35
856780	LAMINAS 3 PONTAS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ROCADEIRA	un	30,0000	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
855741	MOTOPODADEIRA MOTOPODA COM CABO EXTENSOR - MOTOPODA CONJUNTO LAMINA - COM MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA 0.95 / 1.4 KW, CILINDRADA ATE 25.6 CM3, COMPRIMENTO: ALCANCE MAXIMO DE ATE 5.7 METROS, CABO MULTIFUNCIONAL COM CONTROLE DO MOTOR INTEGRADO, PESO MAXIMO DE 6.700KG, ESTAR ACOPLADO COM CONJUNTO DE CORTE TIPO MOTOSERRA COM SABRE DE 30CM DE CORTE.	un	23,0000	R\$ 3.041,59	R\$ 69.956,57
855742	MOTOPODADEIRA - MOTOPODA CONJUNTO LAMINA SEM CABO EXTENSOR - COM MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA 0.95 / 1.4 KW, CILINDRADA ATE 25.6 CM3, COMPRIMENTO TOTAL DE 175CM MAXIMO, SEM FERRAMENTA DE CORTE, CABO CIRCULAR COM LIMITADOR DE PASSO, CABO MULTIFUNCIONAL COM CONTROLE DO MOTOR INTEGRADO, PESO MAXIMO DE 5.200KG, ESTAR ACOPLADO COM CONJUNTO DE CORTE TIPO MOTOSERRA COM SABRE DE 30CM DE CORTE. TER OPCAO DE ACOPLAGEM DE OUTRAS FERRAMENTAS,	un	26,0000	R\$ 2.350,64	R\$ 61.116,64
855772	MOTOSERRA - COM MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA 1.3 / 1.9 KW, CILINDRADA ATE 31.4 CM3, COM SABRES DE 30CM, CORRENTE DE 3/8" PICO-MICRO, PESO MAXIMO DE 4KG, COM CAPACIDADE DE TANQUE DE COMBUSTIVEL MAXIMA DE 260 ML.	un	27,0000	R\$ 1.015,28	R\$ 27.412,56
855744	MOTOSERRA - COM MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA 3,4 KW, CILINDRADA ATE 60 CM3, COM SABRES DE 40 CM, CORRENTE DE 3/8" RAPID-MICRO, PESO MAXIMO DE 5,7KG, COM CAPACIDADE DE TANQUE DE COMBUSTIVEL MAXIMA DE 700 ML.	un	26,0000	R\$ 3.339,08	R\$ 86.816,08
855749	ROCADEIRA - A GASOLINA/OLEO 2 TEMPOS, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 0.58 LITROS; MOTOR DE 35.2 CILINDRADAS; PONTENCIA: 1.7/2.3 (KW/CV) E ROTACAO MINIMA POR MINUTO DE 2,800RPM	un	53,0000	R\$ 2.747,00	R\$ 145.591,00
855758	SOPRADOR AGRICOLA - TIPO SOPRADOR COSTAL, POTENCIA MINIMA 2.8 KW, CILINDRADA MAXIMA 66CM³, PESO MAXIMO 10,5 KG, VOLUME DE AR MINIMO 1.720M³/H, VELOCIDADE MINIMA AR 87M/S CAPACIDADE DO TANQUE ENTRE 1.100ML E 1.900ML, QUE DISPONHA DE SISTEMA DE AMORTECIMENTO.	un	34,0000	R\$ 2.649,90	R\$ 90.096,60

FORTHE AGROPECUARIA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 202.916,28

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859020	CABO ACELERADOR FS 220	un	117,0000	R\$ 90,25	R\$ 10.559,25
856449	DENTE 3/8 1.1MM PICCO MICRO MINI	un	322,0000	R\$ 2,75	R\$ 885,50
851945	DENTE DE CORRENTE 3/8	un	332,0000	R\$ 2,89	R\$ 959,48
859018	ELEMENTO FILTRO AR FS 220	un	100,0000	R\$ 8,73	R\$ 873,00
859019	FILTRO DE AR ROCADEIRA	un	104,0000	R\$ 34,33	R\$ 3.570,32
859017	FIO DE CORTE QUADRADO 3,3 MM X 228,0 M PRETO	un	282,0000	R\$ 258,59	R\$ 72.922,38
856450	LIMA 5.5MM - STIHL	un	54,0000	R\$ 7,37	R\$ 397,98
859023	MANGUEIRA TANQUE COMBUSTIVEL PARA ROCADEIRA FS220	un	73,0000	R\$ 10,84	R\$ 791,32
859022	ROCADEIRA FS 221 TRIMCUT 42-2	un	37,0000	R\$ 2.736,33	R\$ 101.244,21



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

858034	SABRE 16" 40CM	un	18,0000	R\$ 201,48	R\$ 3.626,64
852832	SEBRE 12 " 30 CM	un	18,0000	R\$ 167,42	R\$ 3.013,56
859016	VELA DE IGNICAO PARA ROCADEIRA	un	176,0000	R\$ 23,14	R\$ 4.072,64

MODESTO COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 145.214,23

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
855745	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - 220W, TENDO OPCAO EM 110W, PESO MAXIMO 20KG, PRESSAO DE TRABALHO 110 BAR, VASAO ENTRE 440 E 590 LITROS POR HORA, POTENCIA DE MOTOR ENTRE 1.5 / 2.4 KW, POSSUIR BICO LEQUE COM PRESSAO REGULAVEL, MOTOR ELETRICO DE INDUCAO E MANGUEIRA COM ACOPLAMENTO ANTE TORCAO. ESTAR ACOPLADA A CARRINHO DOBRAVEL COM RODA DE TRANSPORTE INTEGRADAS.	un	33,0000	R\$ 1.994,45	R\$ 65.816,85
855747	SOPRADOR AGRICOLA - SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO, MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADA MAXIMA DE 28CC, POTENCIA MINIMA 1CV, PESO MAXIMO 4.5KG, CAPACIDDE TANQUE 450ML, VELOCIDADE DE SOPRO ACIMA 84M/S, VOLUME DE AR 800M³/H	un	38,0000	R\$ 1.499,99	R\$ 56.999,62
855804	TRIMCUT 42-2	un	224,0000	R\$ 99,99	R\$ 22.397,76

MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 2.145,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
858267	ACESSORIO PARA CORTAR GRAMA - CARRETEL DE NYLON AUTOMATICO PARA ROCADEIRA, AUTOCUT 46-2	un	30,0000	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00

SORRISO, 23 de abril de 2025

ALEI FERNANDES
Prefeito